a la Carte

aufler Haus

Verzichten Sie nicht auf Ihr Lieblingsessen!

Bestellen Sie auf Termin!
Wiinschenswert per Mail bestellungen(@gaststaette-steintor.de

oder telefonisch von 9-20 Uhr 03971-833050

Abholungen und Auslieferungen erfolgen in der Zeit von

11-20 Uhr
Suppe Hausgemachter Erbseneintopf
mit Wiener 6,50 €
Hausgemachte Soljanka 6,30 €
Vorspeisen Wiirzfleisch
mit Kdse tiberbacken, Toast, Zitrone 7,90 €

Hausgebeizter Lachs mit Kartoffelrostt

Honigsenfcreme und Krdiuterschmand 8,20 €

Omelett

mit Avocado, Tomaten und Mozzarella 11,90 €

Omelett

mit Wiirzfleisch und Gouda 11,90 €
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Salate

Hauptgerichte

Gaststatte Am Steintor

Caesar Salad mit Hdhnchenbrust

Caesar Salad, Caesar-Dressing, Croutons

Karotten- Ingwer Salat mit Avocado

Blaubeeren, Niisse und Mango-Honig-Dressing

Hering aus der Ostsee
mit Bratkartoffeln und Gurkendillsalat

Zanderfilet auf der Haut gebraten

mit Rosmarinkarotten und Kartoffelstampf

Matjes aus Rankwitz

auf Hausfrauensauce und Bratkartoffeln

Schnitzel Hamburger Art
mit Bratkartoffeln

Schnitzel mit Champignons

und Pommes Frites

Kaiserschnitzel XL

mit Wiirzfleisch iiberbacken und Pommes Frites

Schweinefilet

auf Zuckerschoten-Cherrytomatenragout

und Siifkartoffelwaffeln

Schweinesteak "au four"
mit Wiirzfleisch und Kdse iiberbacken,

Pommes Frites
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12,50 €

12,90 €

10,70 €

17,50 €

12,90 €

14,80 €

14,90 €

18,90 €

16,70 €

15,80 €
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Griitzwurst
mit Sauerkraut und Salzkartoffeln 11 ,60 €

Wild aus

Pommern —
100 % Bio-Fleisch  Ragout vom Rotwild

tn Rotweinjus mit Wurzelgemiise, Champignons

und Serviettenknodel 14,50 €

Wildbratwurst - hausgemacht
an Spitzkohl, Sauce und Kartoffelstampf 12,90 €

Pasta Spaghetii Bolognese
mit Parmesanspdnen 8,90 €

Burger Classic Cheeseburger
Rindfleisch, Kise, Blattsalat, Tomaten,

Gurke, Ketchup, Senf 9,90 €

Chickenburger
Frisches Héihnchenfleisch- Patty 200g, Kdse,
Blattsalat, Tomate, Gurke, Rostzwiebeln,

Ananas-Chili- Relish 12,50 €

Alle Gerichte liefern wir innerhalb von Anklam frei Haus ab einem

Bestellwert von 20,00€ (sonst 2,00€ pro Lieferung).
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