

<u>à la Carte</u> <u>außer Haus</u>

Verzichten Sie nicht auf Ihr Lieblingsessen!

Bestellen Sie auf Termin! Wünschenswert per Mail bestellungen@gaststaette-steintor.de oder telefonisch von 9-20 Uhr 03971-833050

Abholungen und Auslieferungen erfolgen in der Zeit von 11-20 Uhr

Suppe	$Hausge machter\ Erbsene intopf$		
	mit Wiener	6,50 €	
	Hausgemachte Soljanka	6,30 €	
Vorspeisen	$W\ddot{u}rzfleisch$		
	mit Käse überbacken, Toast, Zitrone	7,90 €	
	Hausgebeizter Lachs mit Kartoffelrösti		
	Honigsenfcreme und Kräuterschmand	8,20 €	
	Omelett		
	$mit\ Avocado,\ Tomaten\ und\ Mozzarella$	11,90 €	
	Omelett		
	mit Würzfleisch und Gouda	11,90 €	

Salate	Caesar Salad mit Hähnchenbrust Caesar Salad, Caesar-Dressing, Croutons	12,50 €
	Karotten-Ingwer Salat mit Avocado Blaubeeren, Nüsse und Mango-Honig-Dressing	12,90 €
Haupt gerichte	Hering aus der Ostsee mit Bratkartoffeln und Gurkendillsalat	10,70 €
	Zanderfilet auf der Haut gebraten mit Rosmarinkarotten und Kartoffelstampf	17,50 €
	Matjes aus Rankwitz auf Hausfrauensauce und Bratkartoffeln	12,90 €
	Schnitzel Hamburger Art mit Bratkartoffeln	14,80 €
	Schnitzel mit Champignons und Pommes Frites	14,90 €
	$Kaiserschnitzel\ XL$ mit Würzfleisch überbacken und Pommes Frites	18,90 €
	Schweinefilet auf Zuckerschoten-Cherrytomatenragout und Süßkartoffelwaffeln	16,70 €
	Schweinesteak "au four" mit Würzfleisch und Käse überbacken, Pommes Frites	15,80 €

	Grützwurst	
	mit Sauerkraut und Salzkartoffeln	11,60 €
Wild aus		
Pommern –		
100 % Bio-Fleisch	Ragout vom Rotwild	
	in Rotweinjus mit Wurzelgemüse, Champignons	
	und Serviettenknödel	14,50 €
	Wildbratwurst - hausgemacht	
	an Spitzkohl, Sauce und Kartoffelstampf	12,90 €
Pasta	Spaghetti Bolognese	
	mit Parmesanspänen	8,90 €
D		
Burger	Classic Cheeseburger	
	Rindfleisch, Käse, Blattsalat, Tomaten,	9,90 €
	Gurke, Ketchup, Senf	9,90 6
	Chickenburger	

Alle Gerichte liefern wir innerhalb von Anklam frei Haus ab einem Bestellwert von $20,00\ell$ (sonst $2,00\ell$ pro Lieferung).

Ananas-Chili-Relish

Frisches Hähnchenfleisch-Patty 200g, Käse, Blattsalat, Tomate, Gurke, Röstzwiebeln,

12,50 €